[image: ]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
RESOLUÇÃO CD-FUFMT Nº 105, DE 21 DE MARÇO DE 2025.
Dispõe sobre dispensar, ad referendum, a unidade administrativa Supervisão de Concursos – PROAD de cadastrar os projetos referidos nesta resolução no Sistema de Extensão – SIEX/UFMT.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas prerrogativas e atribuições;

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.007238/2025-20;

CONSIDERANDO a decisão plenária em sessão realizada no dia 21 de março de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar a Resolução CD n.º 103/2025, a qual dispensou, ad referendum, a unidade administrativa Supervisão de Concursos – PROAD de cadastrar os projetos referidos nesta resolução no Sistema de Extensão – SIEX/UFMT.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor nesta data.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, Cuiabá, 13 de fevereiro de 2025.

MARLUCE APARECIDA SILVA E SOUZA – Presidente
CARLOS CORREA RIBEIRO NETO – Membro
DIRCEU GRASEL – Membro
JOSÉ BISPO BARBOSA – Membro
LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro
MARCOS PRADO DE ALBUQUERQUE – Membro
RODRIGO FERREIRA DE AZEVEDO - Membro
image1.png